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 słowo Kalasancjusza 

Św. Józef Kalasancjusz mówi do mnie w tym miesiącu:  

 „Pan ukochał bardzo świętą prostotę i zwykł przestawać chętnie z prawdziwie 

prostymi (…). Niech Brat postara się przymykać oczy na niedoskonałości innych, 

zastanawiając się tylko nad sobą w obecności Boga, a skrupuły nie będą przysparzać Bratu 

utrapień, ani też błędy Braci, za których proszę się modlić żarliwie do Pana (…)” 

[Z listu do brata Juliusza Pietrangeli, Rzym, 2.06 1628] 

 pomyśl 

 Święty Józef Kalasancjusz dostrzega pewien związek między brakiem prostoty 

a skrupulanctwem czy też perfekcjonizmem. Złudne pragnienie doskonałości 

zewnętrznej, tudzież zbytnia dbałość o szczegóły mogą bardzo skomplikować 

wypełnianie Bożej woli, która jest prosta i przejrzysta. Skrupuły rodzą „wieczne 

niezadowolenie”, które zabija postawę wdzięczności wobec Boga. Święty daje nam 

proste antidotum na te skrupuły: zamiast skupiać się na niedoskonałościach innych, 

proponuje on przebywanie w obecności Boga, sam na sam, tak, aby zbadać samego 

siebie, własne sumienie w świetle Bożej Miłości i Prawdy. Odkrywając prawdę o sobie, 

nawet jeśli jest ona trudna i bolesna, dzięki modlitwie człowiek wierzący jest w stanie 

otworzyć się na Boże Miłosierdzie, które tak przemienia serce, że jest ono w stanie 

przyjąć błędy innych. 

Uczmy się od Świętego sztuki wybaczania oraz bycia cierpliwym nie tylko dla 

dzieci i młodzieży, z którymi na co dzień pracujemy, ale także wobec 

współpracowników, krewnych, znajomych.  

 pomódl się 

– Panie, w tym świątecznym czasie dziękujemy Ci za to, że w Swej wielkiej pokorze 

przychodzisz do nas stając się człowiekiem i jesteś z nami w codziennym życiu. 

– Prosimy Cię o dar świętej prostoty dla każdego z nas, abyśmy potrafili zaakceptować 
drugiego człowieka takim, jakim jest, z jego słabościami i niedoskonałościami. Przymnóż 
nam dobroci i szacunku wobec siebie i innych! 
– Spraw, aby Święta Narodzenia Pańskiego przyniosły wytchnienie od codziennych spraw 
i obowiązków, wyciszenie, radość w sercu oraz fizyczne i duchowe siły niezbędne do dalszej 
pracy! 
– Jezu cichy i pokornego serca, uczyń serca nasze według serca Twego! 


